
 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
PŮVODNÍ 

 

SADA RUČNÍCH HOBLÍKŮ 
 

 
 
 

290140 
 

 



Vážený zákazníku, děkujeme Vám za zakoupení produktu uni-max. 
Naše společnost je připravena Vám poskytnout své služby – než výrobek zakoupíte, při koupi i po                
zakoupení. V případě jakýchkoliv dotazů, návrhů či doporučení kontaktujte naše obchodní místo.           
Vynasnažíme se Váš návrh zvážit a reagovat v rámci možností. 
 
První použití zařízení je ve smyslu tohoto návodu právním krokem, kterým           
uživatel svou svobodnou vůlí stvrzuje, že tento návod řádně prostudoval,          
zcela pochopil jeho smysl a seznámil se všemi riziky. 
POZOR! Nepokoušejte se uvést (popř. používat) zařízení dříve, než se seznámíte s celým            
návodem k obsluze. Návod uschovejte pro příští použití. 
Pozornost je třeba věnovat zejména pokynům týkajících se bezpečnosti práce. Nedodržení nebo            
nepřesné provádění těchto pokynů může být příčinou úrazu vlastní osoby nebo osob jiných,             
popřípadě může dojít k poškození zařízení nebo zpracovávaného materiálu. 
Dbejte zejména bezpečnostních instrukcí uvedených na štítcích, kterými je zařízení opatřeno.           
Tyto štítky neodstraňujte, ani nepoškozujte. 
 
Pro usnadnění případné komunikace si zde opište       
číslo faktury popř. kupního dokladu. 
 
 
 
Sada obsahuje základní vybavení ručních hoblíků. Jsou vyrobeny z litiny, která je doplněna             
řeznými nástroji z uhlíkové oceli. Klasický hoblík, šířka nože 50 mm, je vybaven šroubem pro               
plynulé seřízení nože a pákou k jeho naklápění do stran. Malý hoblík, šířka 40 mm obsahuje                
navíc plynulé seřízení omezovače třísky. Ten umožňuje její uzpůsobení na různé tloušťky. Úzká             
štěrbina je určena pro finišování, široká pro rychlé opracování materiálu tam, kde ještě není tak               
důležitá přesnost. Mosazné seřizovací matice jsou velké a pohodlné na obsluhu. Sadu doplňuje             
pořízník - hoblík vlaštovka se šířkou nože 55 mm. 
 
 
 
 
● Igelitové sáčky použité v obalu mohou být nebezpečné pro děti a zvířata. 
● Seznamte se s tímto zařízením, jeho ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a možnými riziky             

spojenými s jeho nesprávným užíváním. 
● Zajistěte, aby uživatel zařízení byl pečlivě seznámen s ovládáním, provozem, prvky tohoto zařízení a             

možnými nebezpečími, plynoucími z jeho užívání. 
● Udržujte pracoviště v pořádku a čistotě. Nepořádek v pracovním prostoru může způsobit nehodu. 
● Nikdy nepracujte ve stísněných nebo špatně osvětlených prostorách. Vždy zkontrolujte, zda je            

podlaha stabilní a zda je dobrý přístup k práci. Vždy udržujte stabilní postoj. 
● Neustále sledujte postup práce, a používejte všechny smysly. Nepokračujte v práci pokud se na ni              

nemůžete plně soustředit. 
● O své nářadí pečujte a udržujte je čisté. 
● Rukojeti a ovládací prvky udržujte suché a beze stop olejů a tuků. 
● Zabraňte přístupu, zvířat, dětí a nepovolaných osob. 
● Nepoužívejte zařízení pro jiný účel, než ke kterému je určeno. 
● Při práci používejte osobní ochranné pracovní prostředky (např. brýle, chrániče sluchu, respirátor,            

bezpečnostní obuv, apod.). 
● Nepřepínejte se, používejte vždy obě ruce. 

2 
 



● Se zařízením nepracujte pod vlivem alkoholu a omamných látek. 
● Trpíte-li závratěmi, oslabením nebo mdlobami, se zařízením nepracujte. 
● Pokud zařízení delší dobu nepoužíváte, uložte ho na suchém uzamčeném místě mimo dosah dětí. 
 
 
 
 
 
HOBLÍK 
Hoblík se skládá z několika dílů. Želízko slouží k hoblování. Nad želízkem je klín, kterým se želízko                
upevňuje. Stavěcím knoflíkem se želízko zasouvá nebo vysouvá, čímž se určuje hloubka úběru.             
Stavěcím knoflíkem ústí se otvírá nebo zavírá ústí hoblíku. Na spodní straně hoblíku je ústí, což je otvor                  
před břitem želízka, které je nastavitelné pomocí stavěcího knoflíku ústí na horní straně hoblíku. 

Sestavení hoblíku
Krok 1. Srovnání plazu (spodní strany hoblíku)
První věc, kterou je třeba udělat, je zajistit, aby plaz hoblíku byl rovný. Postupujte následovně: Na rovný                 
povrch položte smirkový papír. Aby smirkový papír držel na místě, budete možná potřebovat lepidlo ve               
spreji. Smontujte hoblík, ale břit želízka ponechte úplně zasunutý. Bruste hoblík na smirkovém papíru.              
Na smirkovém papíru se objeví tmavý prášek, což je kov odbroušený z plazu hoblíku.Po obroušení               
byste na větší části plazu hoblíku měli vidět rovný výbrus. Nezabere to moc času. Je lepší brousit plaz                  
po kratších časových intervalech a často kontrolovat výsledek, než obrousit plaz nadměrně. Pokud             
obroušená část nepokrývá celou plochu plazu hoblíku, nedělejte si starosti. V ideálním případě by touto               
metodou měl být srovnán celý plaz. Po dokončení mohou být hrany plazu velmi ostré. Zaoblete hrany                
pilníkem, aby nemohly způsobit pořezání.
Krok 2: Broušení želízka hoblíku  
Po sestavení těla hoblíku nabruste břit želízka hoblíku. 
Krok 3: Sestavení hoblíku
Smontujte hoblík. Nejprve je na řadě želízko, které se vloží úkosem nahoru. Mělo by být dobře                
upevněno klínem, ale neupevňujte klín nadměrně. Otáčením šroubu, kterým je klín upevněn, je možno              
nastavit těsnost klínu. Želízkem by mělo být možné pohybovat, když je nastavovací knoflík otočen, ale               
jinak by mělo zůstat na svém místě.
Krok 4: Nastavení želízka a ústí
Vysouvejte želízko nastavovacím knoflíkem, až začne vyčnívat z ústí. Jeden roh bude pravděpodobně             
vyčnívat dříve než druhý. Poznáte to podle toho, že hoblina bude na jedné straně tlustší než na druhé.                  
Stane-li se to, postrčte prsty zadní stranu želízka na té straně, kde je hoblina tlustší, a vyrovnejte                 
vyčnívání u ústí. To je důvod, proč by klín neměl být nadměrně upevněn. Jde-li všechno dobře, budou                 
hobliny stejně tlusté po celé šířce.Nastavte malý otvor ústí, chcete-li tenké hobliny, nebo velký otvor               
ústí, chcete-li silné hobliny. 

POUŽÍVÁNÍ POŘÍZNÍKU 

Pořízník je přesný dokončovací nástroj, což znamená, že je třeba jej používat pečlivě a trpělivě.               
Nechvátejte. Rukojeti usnadňují udržovat správný směr nástroje. Pořízník můžete buď táhnout nebo            
tlačit, podle toho, co vám nejlépe vyhovuje, ovšem někteří lidé doporučují tahat směrem dolů a tlačit                
nahoru. Jiní doporučují pracovat vždy tahem. Používejte ten způsob, při kterém máte pocit, že nástroj               

3 
 



nejlépe ovládáte. U některých prací může být nutné oba způsoby střídat. Začátek záběru může být               
nejobtížnější a může se stát, že se dřevo začne hned vytrhávat. Aby k tomu nedocházelo, přikládejte                
ostří pořízníku pod úhlem a zahajte řez zešikmeně, pokud se rozhodnete pro nerovné ostří, aby na                
jedné straně byl řez hlubší, budete muset posunout pořízník mimo střed, podle toho, na které straně je                 
ostří níž. Totéž platí pro tenčí řez. Strana, kterou chcete používat, by měla být v kontaktu s obrobkem a                   
může se posouvat ze strany na stranu podle potřeby. 

 
 
 
● Nářadí udržujte vždy v čistotě. Nečistoty, které vniknou do mechanizmu nářadí mohou způsobit            

poškození nářadí. 
● Na čištění nepoužívejte agresivní čistící prostředky a rozpouštědla. 
● Plastové díly doporučujeme otřít hadříkem navlhčeným v mýdlové vodě. 
● Kovové povrchy ošetřete hadrem navlhčeným v petroleji. 
● Nepoužívané zařízení uskladněte nakonzervované na suchém místě, kde nebude korodovat. 
 
 
 
 
 
Po skončení životnosti výrobku je nutné při likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou             
legislativou. Výrobek se skládá z kovových a plastových částí, které jsou po roztřídění samostatně              
recyklovatelné. 
1. Demontujte všechny díly nástroje. 
2. Díly roztřiďte dle tříd odpadu (kovy, pryž, plasty apod.). 
Vytříděný materiál odevzdejte k dalšímu využití. 
 
 
 
 
 
unitechnic.cz s.r.o.                                            Tel. Reklamačního odd. 266 190 156 
Reklamační a servisní oddělení                603 414 975 
Areál bývalého cukrovaru                          601 218 255 
Hlavní 29 (hala č.3 uni-max) E-shop           266 190 111 
277 45 Úžice 
 
E-Mail: reklamace1@khnet.cz  http://www.uni-max.cz 
          obchod@khnet.cz 

 
 

4 
 

mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

